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O. Augustyn Jankowski OSB

SESJA PLENARNA PAPIESKIEJ KOMISJI BIBLIJNEJ W ROKU 1983

Tegoroczna Sesja Plenarna Papieskiej Komisji Biblijnej odbyła 
się w dniach 11—15 kwietnia w Rzymie, w Domu Generalnym Braci 
Szkół Chrześcijańskich pod przewodnictwem jej władz: Kard. Josefa 
Ratzingera jako przewodniczącego i Prof. Henri Cazelles PSS, prof. 
Institut Catholique w Paryżu jako sekretarza.

Na tegoroczną sesję przybyli, dopełniając ustawowej liczby 20, 
następujący nowo mianowani przez Ojca św. członkowie w miejsce 
tych, którzy zmarli lub zrezygnowali ze stanowiska członków: O. José 
Loza Vera OP, z Jerozolimskiej Szkoły, Meksykanin, w miejsce Bpa 
Antonio Moreno Casamitjana z Chile, Prof. Lothar Ruppert z Fry
burga w Badenii, w miejsce Prof. Josefa Schreinera, który zrezygno
wał z powodu zdrowia, O. Jean-Luc Vesco OP, z Jerozolimskiej Szkoły 
w miejsce śp. O. Pierre Benoit OP.

Pracując w pełnym składzie Komisja zakończyła szczegółowe dy
skusje nad nowym dokumentem eklezjologicznym i uchwaliła osta
tecznie jego tekst, proponując, by tekstem oficjalnym dokumentu był 
język francuski, a nie jak poprzednio w dokumencie chrystologicz
nym język łaciński. Tytuł dokumentu brzmi: „Unité et diversité 
dans l’Église”.

Sesja plenarna przyszłego roku zajmie się kwestiami z zakresu 
hermeneutyki.

Kraków-Tyniec O. AUGUSTYN JANKOWSKI OSB

Ks. Jerzy Chmiel

ŻYDZI I CHRZEŚCIJANIE W DIALOGU.
KOLOKWIUM W KRAKOWIE I TYŃCU 1988.

W dniach 24—27 kwietnia 1988 r. miało miejsce w Krakowie 
(dom arcybiskupów) i w opactwie tynieckim kolokwium na temat: 
Żydzi i chrześcijanie w dialogu (Jews and Christian in Dialogue), 
zorganizowane przez Komisję Episkopatu Polski do Dialogu z Ju
daizmem oraz Anti-Defamation League B’nai B’rith. Kolokwium to 
miało charakter międzynarodowy, zgromadziło wielu gości ze Stanów 
Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Szwajcarii, Izraela, NRD, Waty
kanu;- ż tego względu obrady odbywały się w języku angielskim,
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w którym to języku zostały również wygłoszone prawie wszystkie 
referaty. W niniejszym krótkim sprawozdaniu ograniczę się tylko do 
zreferowania tematów referatów związanych z Biblią; dopiero spo
dziewana publikacja kompletnych materiałów kolokwium będzie mogła 
uzmysłowić doniosłość tego spotkania.

Od strony biblijnej można wyróżnić następujące wątki tematyczne:

1. Izrael jako wybrany lud Boży. Na ten temat mówili: bp St. 
Stefanek ze Szczecina i rabin R. B. Sobel Nowego Jorku.

2. Pokuta i skrucha w biblijnej tradycji chrześcijańskiej i żydow
skiej: dwugłos, w którym wystąpili rabin L. Klenicki, prof, 
teologii żydowskiej w Immaculate Conception Seminary w Seton 
Hall University w New Jersey oraz ks. J. Chmiel.

3. Żydowskie i chrześcijańskie spojrzenie na sens shoah, o czym 
mówili: rabin N. Solomon, prof, judaistyki i dyrektor Center for 
the Study of Judaism and Jewish-Christian Relations w Birmingham 
■oraz ks. C. T h o m a, z Instytutu Badań Żydowsko-chrześcijańskich 
Wydziału Teol. w Lucernie.

4. Poglądy religijne Izraela dotyczące Nowego Testamentu: było 
to przedmiotem wystąpienia prof. G. W i g o d e r a, red. nacz. Ency
clopedia Judaica z Jerozolimy.

5. Nowe spojrzenie teologiczne chrześcijaństwa na judaizm — 
referat ks. W. Chrostowskiego z Warszawy.

Pomijam inne działy tematyczne, niezmiernie ciekawe i ważne 
dla dialogu żydowsko-chrześcijańskiego, jak: dokumenty Kościoła 
rzymsko-katolickiego na temat judaizmu i ich realizacji w Polsce; rola 
Kościoła w nauczaniu o judaizmie i stan tego nauczania w Polsce; 
perspektywy, propozycje i oczekiwania odnośnie do dialogu żydowsko- 
-chrześcijańskiego.

Było to spotkanie teologiczne żydowsko-chrześcijańskie w Polsce 
dotychczas bez precedensu (można mówić o dysputach między teolo
gami katolickimi a żydowskimi za czasów Rzeczpospolitej szlacheckiej, 
ale trudno to nazwać dialogiem, raczej sporem!), niewątpliwie nastą
pią dalsze, co zgodnie podkreślali i optowali tak przedstawiciele stro
ny żydowskiej, jak katolickiej, a w szczególności gospodarz miejsca 
kolokwium kard. F. Macharski, bp H. Muszyński, ordy
nariusz włocławski i przewodniczący Komisji Episkopatu do Dialogu 
z Judaizmem czy ks. P. F. Fumagalli z Rzymu, sekretarz Pa
pieskiej Komisji dla Religijnych Stosunków z Żydami.

Trzeba będzie nieraz jeszcze wracać do poruszonych i częstokroć 
żarliwie dyskutowanych zagadnień na kolokwium, ażeby objąć bogatą 
tematyką tego niewątpliwie historycznego spotkania.
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